
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 212 DEL  04-06-2019

OGGETTO: impegno di spesa per la messa in sicurezza del territorio (strade, aree

pubbliche ed edifici comunali) attraverso interventi selvicolturali su alberi e

specie arboree. CIG Z5228B2CCF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

Premesso che con Ordinanza Sindacale n° 28 del 11/5/2019, pubblicata e notificata nelle forme di legge, la

Ditta Individuale “Legnami di Perotti Giampiero” veniva incaricata di procedere alla potatura colturale delle

alberature presenti lungo le principali arterie viarie comunali, nonché dell’abbattimento di specie arboree

pericolanti e possibili causa di dissesti alla pubblica e/o privata proprietà;

ATTESO che il predetto dispositivo veniva emesso ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000 per la

messa in sicurezza del territorio (strade, aree pubbliche ed edifici comunali) a causa della crescita

incontrollata delle specie arboree presenti nel territorio comunale e delle precarie condizioni fitosanitarie e di

stabilità di alcuni esemplari arbustivi;

DATO ATTO che l’atto sindacale quantificava le lavorazioni ordinate in 6.000,00 € comprensivi di IVA con

aliquota 22%;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare il suddetto importo al fine di regolarizzare l’atto sindacale

secondo le finalità di sicurezza pubblica per il quale è stato emesso;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà in merito alla regolarità contributiva

dell’operatore, che si conserva agli atti;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di dare atto che l’intervento indicato in premessa si rende necessario per la messa in sicurezza del

territorio;

di impegnare la somma lorda e comprensiva di IVA al 22% di 6.000,00 € (4.918,03 € a titolo di

imponibile – 1.081,97 € per IVA) sul capitolo n° 343 – c.b. 01.05-1.03.02.09.008 a copertura del

presente affidamento a favore della Ditta incaricata “Legnami di Perotti Giampiero” con sede in Rieti –

Via Colle Paradiso n° 28 – P.IVA 01186420574 – C.F. PRTGPR79P17H282C – IBAN

IT14Q0100514600000000001959;

di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara CIG Z5228B2CCF.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.212 del 04-06-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 05-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 13-06-2019  R.A. n°  488

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 13-06-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 13-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.212 del 04-06-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


